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Natur	og	landskab		
-	Friluftsrådet	ønsker	at	nationalparken	arbejder	på	at	skabe	naturrige,	spændende	og	
sammenhængende	natur	korridorer	således	at	brugerne	får	en	ubrudt	og	levende	
naturoplevelse		
-	Friluftsrådet	ser	et	stort	potentiale	med	udvidelse	af	Nationalparken	op	igennem	Roskilde	
Fjord	frem	til	Frederiksværk,	hvorved	unikke	strandenge	langs	kysten	og	Nordskoven	vil	
indgår.		
-	Friluftsrådet	ønsker	at	nationalparken	arbejder	på	at	inddrage	Skuldelev	Ås,	og	området	ud	til	
Møllekrogen,	da	istids	landskabet	vil	passe	fint	ind	i	den	øvrige	natur,	som	nationalparken	
rummer.	
		
Kulturhistorie	og	kultur		
-	udvikle	sagnet	om	Skjoldungerne	så	det	kan	underbygge	aktiviteter	og	steder	i	
Nationalparken	og	herved	skabe	nye	muligheder	for	flere	mennesker/grupper	og	dermed	løfte	
Nationalparken	som	en	helhed		
		
Friluftsliv		
-	Øge	indsatsen	der	giver	almindelige	borger	mulighed	for	at	komme	helt	tæt	på	naturen	ved	at	
tilbyde	færdigpakket	ture,	både	til	land	og	til	vands,	hvor	der	stilles	viden	og	rammer	til	
rådighed	for	nye	bruger/grupper,	f.eks	som	tiltagene	med	kanoer	ved	Selsø	/	Gershøj,	samt	
joller	ved	Kattingeværk.		
-	indgå	flere	partnerskabs-	og	samarbejds-aftaler	med	lokale	foreninger	der	kan	bidrage	til	at	
udvikle	friluftslivet	på	særlige	områder,	både	til	lands	og	til	vand		
Friluftsrådet	ser	gerne	flere	støttepunkter	der	kan	understøtte	friluftslivet,	så	som	lejrpladser,	
shelters	og	bålhytter,	også	til	større	grupper,	med	mulighed	for	booking.		
Friluftsrådet	ser	gerne	et	veludbygget	sti	net,	som	kan	fremme	friluftslivet	for	en	stor	gruppe	
mennesker.	
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Fuglenes	halvø	
Friluftsrådet	finder	projektet	Fuglenes	halvø	meget	spændende,	et	initiativ	der	i	høj	grad	vil	
bidrage	til	at	vække	besøgendes	nysgerrighed	på	fuglelivet,		
Fuglenes	halvø	vil	give	naturformidler	et	unikt	udgangspunkt	til	at	lave	noget	inspirerende	og	
levende	formidling	der	vil	bidrage	til	at	give	besøgende	større	forståelse	for	fuglelivet.		
Ide'en	med	at	upcycle	en	allerede	eksisterende	landbrugsbygninger	til	et	imponerende	
formidlingscenter	følger	godt	med	tidens	tendenser,	og	være	i	god	tråd	med	den	grønne	profil	
der	bør	kendetegn	et	projekt	som	dette.		
		
Formidling,	undervisning,	forskning		
-Udbygge	og	udnytte	synergien	ved	at	have	samlet	flere	typer	undervisningsmaterialer	så	som	
”Skoven	i	skole”	”bliv	Skjoldunge”	samt	flere	andre	natur	undervisning	materiale,	i	en	digital	
portal,	der	kan	tilgås	online.		
-	Løbende	afholde	workshop	for	undervisere	og	frivillige,	der	udvikler	undervisningsmaterialer		
-	understøtte	frivillige	og	foreninger	med	naturfaglige	kurser	så	de	bliver	bedre	klædt	på	til	at	
udvikle	et	bæredygtigt	friluftsliv		
Lokalsamfund,	erhverv,	turisme		
-	friluftsrådet	ønsker	at	nationalparken	i	endnu	højere	grad	indgår	samarbejder	med	lokale	
foreninger	der	kan	understøtte	aktiviteter	i	naturen,	både	med	uddannelse	og	faciliteter	der	
således	vil	komme	lokalsamfundene	til	gode.	
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